LAPORAN REALISASI FISIK DAN KEUANGAN
PELAKSANAAN KEGIATAN APBD PROVINSI KALIMANTAN TENGAH
TAHUN ANGGARAN 2022

PERIODE :31 DESEMBER 2022
SOPD : DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA
Penyerapan .
KODE Anggaran Bobot Sisa Anggaran
REKENING URAIAN Target (%) Realisasi Keuangan Fisik Keterangan
Rp % Rp. % % Rp. %
1 2 4 5 [} 7 8 9 10 11 12
POGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 10.106.725.632,00 57,74 100 8.419.080.886,00 83,30 100,00 1.687.644.746,00 16,70
5.2.01 Perencanaan Penganggaran dan 250.871.790,00 2,48 100 248.167.700,00| 98,92 | 100,00 2.704.090,00( 1,08
Evaluasi Kineria Peranakat Daerah

5.2.01.01 |Penyusunan Dokumen Perencanaan 5.750.000,00 2,29 100 5.542.200,00 [ 96,39 | 100,00 207.800,00 [ 3,61
Peranakat Daerah

5.2.01.04 |Koordinasi dan Penyusunan DPA SKPD 9.326.500,00 3,72 100 8.243.900,00 | 88,39 100,00 1.082.600,00 | 11,61

5.2.01.05 |Koordinasi dan Penyusunan Perubahan 11.370.340,00 4,53 100 10.861.100,00 | 95,52 100,00 509.240,00 | 4,48
DPA SKPD

5.2.01.06 [Koordinasi dan Penyusunan Laporan 3.435.500,00 1,37 100 3.423.500,00 | 99,65 100,00 12.000,00 | 0,35
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi
Kinericy SKPD

5.2.01.07 |Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 220.989.450,00 88,09 100 220.097.000,00| 99,60 100,00 892.450,00 | 0,40

5.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat 6.369.194.608,00 63,02 100 5.467.594.339,00| 85,84 | 100,00 901.600.269,00 14,16
Daerah

5.2.02.01 |Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 6.354.841.358,00 99.77 100 5.453.313.139,00| 85,81 100,00 901.528.219,00 | 14,19

5.2.02.03 |Pelaksanaan Penatausahaan dan 4.446.000,00 0,07 100 4.408.000,00 99,15 100,00 38.000,00 [ 0,85
Penauiian Verifikasi Keuanaan SKPD

5.2.02.05 |Koordinasi dan Penyusunan Laporan 6.348.000,00 0,10 100 6.315.000,00| 99,48 | 100,00 33.000,00 [ 0,52

Keuanaan Akhir Tahun SKPD
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KODE Anggaran Bobot Sisa Anggaran
REKENING URAIAN Target (%) Realisasi Keuangan Fisik Keterangan
Rp % Rp. % A Rp. %
1 2 4 5 [} 7 8 9 10 11 12

5.2.02.07 |Koordinasi dan Penyusunan Laporan 3.559.250,00 0,06 100 3.558.200,00 | 99,97 100,00 1.050,00 | 0,03
Keuangan Bulanan Triwulanan
Semesteran SKPD

5.2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada 30.529.500,00 0,30 100 30.430.126,00( 99,67 100,00 99.374,00| 0,33
Peranakat Daerah

5.2.03.01 |Penyusunan Perencanaan Kebutuhan 4.574.500,00 14,98 100 4.536.500,00 99,17 100,00 38.000,00 | 0,83
Barana Milik Daerah SKPD

5.2.03.02 |Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 20.000.000,00 65,51 100 19.940.626,00| 99,70 | 100,00 59.374,00 | 0,30

5.2.03.06 |Penatausahaan Barang Milik Daerah 5.955.000,00 19,51 100 5.953.000,00 ( 99,97 | 100,00 2.000,00 | 0,03
pada SKPD

5.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat 98.000.000,00 0,97 100 97.415.000,00( 99,40 | 100,00 585.000,00( 0,40
Daerah

5.2.05.03 |Pendataan dan Pengolahan Administrasi 8.000.000,00 8,16 100 7.975.000,00| 99,69 100,00 25.000,00 [ 0,31
Kepeaawaian

5.2.05.09 |Pendidikan dan Pelatihan Pegawai 30.000.000,00 30,61 100 29.440.000,00| 98,13 | 100,00 560.000,00 | 1,87
Berdasarkan Tuaas dan Funasi

5.2.05.11 [Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan 60.000.000,00 61,22 100 60.000.000,00 | 100,00| 100,00 0,00 0,00
Perundana Undanaan

5.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah 908.340.703,00 8,99 100 906.055.992,00| 99,75 100,00 2.284.711,00( 0,25

5.2.06.01 |Penyediaan Komponen Instalasi Listrik 20.000.000,00 2,20 100 20.000.000,00 [ 100,00| 100,00 0.00| 0,00
Peneranaan Banaunan Kantor

5.2.06.02 |Penyediaan Peralatan dan 56.835.000,00 6,26 100 55.705.000,00 | 98,01 100,00 1.130.000,00 | 1,99
Perlenakapan Kantor

5.2.06.05 |Penyediaan Barang Cetakan dan 36.000.000,00 3,96 100 36.000.000,00 | 100,00| 100,00 0.00| 0,00
Penaaandaan

5.2.06.06 |Penyediaan Bahan Bacaan dan 28.538.607,00 3,14 100 28.060.000,00 | 98,32 100,00 478.607,00 | 1,68
Peraturan Perundana undanaan




Penyerapan

KODE Anggaran Bobot Sisa Anggaran
REKENING URAIAN Target (%) Realisasi Keuangan Fisik Keterangan
Rp % Rp. % A Rp. %
1 2 4 5 [} 7 8 9 10 11 12
5.2.06.08 |Fasilitasi Kunjungan Tamu 105.000.000,00 11,56 100 104.998.400,00 [ 100,00| 100,00 1.600,00 | 0,00
5.2.06.09 |Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan 661.967.096,00 72,88 100 661.292.592,00 [ 99,90 | 100,00 674.504,00 0,10
Konsultasi SKPD

5.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah 248.900.000,00 2,46 100 241.773.050,00| 97,14 | 100,00 7.126.950,00( 2,86
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

5.2.07.10 |Pengadaan Sarana dan Prasarana 248.900.000,00 100,00 100 241.773.050,00| 97,14 | 100,00 7.126.950,00 | 2,86
Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

5.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 1.785.387.031,00 17,67 100 1.017.464.673,00( 56,99 | 100,00 767.922.358,00| 43,01
Pemerintahan Daerah

5.2.08.01 |Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.170.000,00 0,40 100 6.090.000,00 | 84,94 | 100,00 1.080.000,00 | 15,06

5.2.08.02 |Penyediaan Jasa Komunikasi Sumber 321.625.887,00 18,01 100 295.827.909,00| 91,98 100,00 25.797.978,00 | 8,02
Dava Air dan Listrik

5.2.08.04 |Penyediaan Jasa Pelayanan Umum 1.456.591.144,00 81,58 100 715.546.764,00 [ 49,12 | 100,00 741.044.380,00 | 50,88
Kantor

5.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah 415.502.000,00 4,11 100 410.180.006,00| 98,72 | 100,00 5.321.994,00( 1,28
Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

5.2.09.02 |Penyediaan Jasa Pemeliharaan Biaya 252.502.000,00 60,77 100 250.746.506,00| 99,30 | 100,00 1.755.494,00 | 0,70
Pemeliharaan Pajak dan Perizinan
Kendaraan Dinas Operasional atau
lananann

5.2.09.06 |Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 24.000.000,00 578 100 23.640.000,00| 98,50 | 100,00 360.000,00 | 1,50

Lainnva




Penyerapan

KODE Anggaran Bobot Sisa Anggaran
REKENING URAIAN Target (%) Realisasi Keuangan Fisik Keterangan
Rp % Rp. % A Rp. %
1 2 4 5 [} 7 8 9 10 11 12

5.2.09.09 |Pemeliharaan Rehabilitasi Gedung 110.000.000,00 26,47 100 109.963.500,00 [ 99,97 | 100,00 36.500,00 [ 0,03
Kantor dan Banaunan Lainnva

5.2.09.11 |Pemeliharaan Rehabilitasi Sarana dan 29.000.000,00 6,98 100 25.830.000,00 [ 89,07 | 100,00 3.170.000,00 | 10,93
Prasarana Pendukung Gedung Kantor
atau Banannan | ainnva

PROGRAM PENINGKATAN KERJASAMA DESA 55.034.850,00 0,31 100 54.611.800,00| 99,23 100,00 423.050,00 | 0,77

5.2.16 Fasilitasi Kerja Sama antar Desa yang 55.034.850,00 100,00 100 54.611.800,00( 99,23 | 100,00 423.050,00( 0,77
Meniadi Kewenanaan Provinsi

5.2.16.03 |Fasilitasi Pembangunan Kawasan 55.034.850,00 100,00 100 54.611.800,00| 99,23 | 100,00 423.050,00 | 0,77
Perdesaan
PROGRAM ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 4.538.668.832,00 25,93 100 3.602.735.589,00| 79,38 100,00 935.933.243,00 | 20,62
DESA

5217 Pembinaan dan Pengawasan 4.538.668.832,00 100,00 100 3.602.735.589,00| 79,38 | 100,00 935.933.243,00| 20,62
Penvelenaaaraan Pemerintahan Desa

5.2.17.01 |Fasilitasi Penyusunan Peraturan Daerah 100.000.000,00 2,20 100 98.395.500,00| 98,40 | 100,00 1.604.500,00 | 1,60
Kabupaten Kota dan Peraturan Bupati
wali kota yang Mengatur Desa

5.2.17.02 |Pembinaan Manajemen Pemerintahan 103.520.210,00 2,28 100 102.284.989,00 | 98,81 100,00 1.235.221,00( 1,19
Desa

5.2.17.05 |Fasilitasi Pengelolaan Keuangan Desa 197.245.200,00 4,35 100 192.832.500,00 | 97,76 100,00 4.412.700,00 | 2,24

5.2.17.08 |Fasilitasi Evaluasi Perkembangan Desa 167.015.922,00 3,68 100 166.949.700,00 [ 99,96 | 100,00 66.222,00 | 0,04
serta Lomba Desa dan Kelurahan

5.2.17.10 |Pembinaan Aparatur Pemerintah Desa 3.595.115.000,00 79,21 100 2.669.559.300,00 | 74,26 100,00 925.555.700,00 | 25,74
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5.2.17.11 |Pembinaan Peningkatan Kapasitas
Anaaqota BPD

141.445.000,00

3,12

100

141.425.100,00

99.99

100,00

19.900,00

0,01

5.2.17.15 |Pembinaan dan Pengawasan
Penetapan Pengaturan BUM Desa

Kabupaten Kota dan Lembaga

Karinenymao ayntor Doacen

64.327.500,00

1,42

62.587.000,00

97.29

100,00

1.740.500,00

2,71

5.2.17.16 |Fasilitasi Penetapan dan Penegasan

Batas Desa

170.000.000,00

3,75

100

168.701.500,00

99.24

100,00

1.298.500,00

0.76

PROGRAM PEMBERDAYAAN LEMBAGA

2.802.687.278,00

16,01

100

2.783.832.600,00

99.33

100,00

18.854.678,00

0,67

5.2.18 Pemberdayaan Lembaga
kemasyarakatan yang Bergerak di
Bidang Pemberdayaan Desa dan
Lembaga Adat Tingkat Daerah Provinsi
serta Pemberdayaan Masyarakat Hukum
Adat yang Masyarakat Pelakunya
Hukum Adat yang Sama Berada di Lintas
Daerah Kabupaten Kota

2.802.687.278,00

100,00

100

2.783.832.600,00

99.33

100,00

18.854.678,00

0,67

5.2.18.02 |Fasilitasi Penataan Pemberdayaan dan
Pendayagunaan Kelembagaan
Lembaga Kemasyarakatan Desa
Kelurahan RT RW PKK Posyandu LPM
dan Karang Taruna Lembaga Adat

Desa Kelurahan dan Masyarakat Hukum

116.943.160,00

4,17

100

116.937.000,00

99,99

100,00

6.160,00

0,01

5.2.18.08 |Peningkatan Kapasitas Kelembagaan
Lembaga Kemasyarakatan Desa
Kelurahan RT RW PKK Posyandu LPM
dan Karang Taruna Lembaga Adat

Desa Kelurahan dan Masyarakat Hukum

Aalod

74.350.320,00

2,65

71.923.300,00

96,74

100,00

2.427.020,00

3.26




Penyerapan .
KODE Anggaran Bobot Sisa Anggaran
REKENING URAIAN Target (%) Realisasi Keuangan Fisik Keterangan
Rp % Rp. % A Rp. %
1 2 4 5 [ 7 8 9 10 11 12
5.2.18.05 |Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi 427.844.798,00 15,27 100 411.508.600,00| 96,18 100,00 16.336.198,00 | 3,82
Masyarakat dan Pemerintah Desa dalam
Meningkatkan Pendapatan Asli Desa
5.2.18.06 |Fasilitasi Pemerintah Desa dalam 128.514.250,00 4,59 100 128.429.200,00 | 99,93 100,00 85.050,00 | 0,07
Pemanfaatan Teknologi Tepat Guna
5.2.18.08 |[Fasilitasi Penyelenggaraan Ketentraman 55.034.750,00 1,96 100 55.034.500,00 | 100,00 | 100,00 250,00 0,00
Ketertiban dan Perlindungan Masyarakat
Desn
5.1.00.00.4 |Fasilitasi Tim Pengerak PKK dalam 2.000.000.000,00 71,36 100 2.000.000.000,00 | 100,00 | 100,00 0,00 0,00
Penyelenggaraan Gerakan
Pemberdayaan Masyarakat dan
Kocoinhtornnn Keliinran
Jumlah 17.503.116.592,00 100 14.860.260.875,00| 84,90 2.642.855.717,00 | 15,10
Palangka Raya, 31 Desember 2022
Mengetahui,
Plt. Kepala Dinas, Bendahara Pengeluaran,

ARYAWAN, S.IP., M.IP
Pembina Tingkat |
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